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Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

NE bazé t& nenit 13, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr 03/L-040, (Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés 28/2008), lidhur me neni 51.1 t& Statutit t& Komungs s& Vitis& 01.nr 013/491 t& datés
21.04.2011, né zbatim t& nenit 40 t& Ligjit mbi Tregting Brendshme nr. 2004/18, Ligjit nr. 04/L-005
pér Ndryshimet dhe Plotésimet nr. 2004/18 pér Tregting e Brendshme, dhe sipas kérkesés t& datés
08.07.2024 nga Oda e Hotelerisé dhe Turizmit t& Kosovés, Kryetari i Komunés s& Vitisé mé daté:
09.07.2024, merr kété:

VENDIM
PER ZGJATJEN E ORARIT TE PUNES GJATE NATES PER SEZONEN E VERES
(MUAJIN KORRIK DHE GUSHTE) NE TERRITORIN E KOMUNES SE VITISE

I Kryetari i Komunés s& Vitis& merr vendim pér aprovimin e kérkesés nga Oda e
Hotelerisé dhe Turizimit t& Kosovés per zgjatjen e orarit t& punés gjatés
natés pér sezonin veror pér muajin Korrik dhe Gushtg.

I. Ky vendim vlen pér t& gjitha Bizneset t& sektorit t& Gastronomisé q& sipas
standardeve ligjore dhe normave t& lejuara q& gjaté ditéve t& punés pér
sezonin veror u lejohet zgjatja e orarit nga ora 23:00 deri ora 24:00h.

II. Ky vendim vlen pér periudhen kohore deri me 31 Gusht 2024,

IV. Pér Zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria e Inspeksionit né
bashk&punim me Policiné e Kosovés.

V. Ky vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimi nga Kryetari i Komunés s& Vitisg,

Vendimi u dorézohet
1.Drejtorisé s& Inspeksionit,
2.Policisg s& Kosovés,
3.Zyres sé Kryetarit, f /S o
4.Subjekteve Afariste, KRYETARIT KOMUNES
5.Arkivit, Hahiti,




